



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00007.20250110/0007-60

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, EDINARDO SALES PINHEIRO, SECRETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO do(a) Fundo Municipal de Assistência a Agricultura, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 2025.02.21.02, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

04.489.123/0001-99 - TEREZA CRISTINA RODRIGUES DE MOURA COSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LUVA DE LATEX	DANY MAX	90,00	PAR	7,05	7,00	630,00
2	ACIDO MURIATICO .	LIMPA FACIL	120,00	UNIDADE	4,33	4,20	504,00
3	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO	FC	130,00	UNIDADE	2,72	2,60	338,00
4	ALCOOL COMUM .	ECONOMICO	160,00	UNIDADE	5,66	5,50	880,00
5	ÁLCOOL EM GEL - 70%	LAVANE	160,00	Unidade	12,80	12,50	2.000,00
6	ALCOOL LIQUIDO 70% 1 LITRO	ECONOMICO	160,00	Unidade	7,66	7,50	1.200,00
7	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS	JUA	150,00	Unidade	6,79	6,50	975,00
8	DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY	GLADE	150,00	UNIDADE	13,69	13,50	2.025,00
9	DETERGENTE BIODEGRADAVEL LIQUIDO	JUA	200,00	UNIDADE	2,62	2,50	500,00
10	DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO	JUA	150,00	Unidade	3,76	3,50	525,00
11	ESPONJA PARA LIMPEZA	BRILHUX	110,00	Unidade	1,31	1,20	132,00
12	ESCOVA PARA LIMPEZA	CONDOR	50,00	Unidade	4,47	4,40	220,00
13	GUARDANAPO	ABSOLUTO	200,00	Unidade	2,22	2,10	420,00
14	INSETICIDA SPRAY	RAID	120,00	UNIDADE	14,57	14,20	1.704,00
15	LIMPA AZULEJOS E CERAMICAS	AZULIM	180,00	UNIDADE	12,92	12,80	2.304,00



16	LIMPA VIDROS.	VRAU	150,00	UNIDADE	11,42	11,30	1.695,00
17	LIMPADOR MULTIUSO	VLAU	180,00	UNIDADE	6,62	6,50	1.170,00
18	PALHA DE AÇO	SHOW BRILHO	150,00	UNIDADE	1,78	1,60	240,00
19	PALITO DENTAL DE MADEIRA	PARANA	60,00	UNIDADE	1,78	1,70	102,00
20	PANO DE CHÃO 65X40CM	ALGOBOM	180,00	Unidade	4,86	4,60	828,00
21	PANO DE COPA	SANTA LUZIA	200,00	UNIDADE	4,45	4,30	860,00
22	PAPEL HIGIÊNICO	MAXXI	350,00	Unidade	4,87	4,80	1.680,00
23	PAPEL TOALHA	ABSOLUTO	200,00	Pacote	7,57	7,50	1.500,00
24	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML	JUA	120,00	UNIDADE	2,04	2,00	240,00
25	RODO PARA PISO	PLASMULT	60,00	Unidade	7,16	7,00	420,00
26	SABÃO EM BARRA DE 200G	JUA	150,00	Pacote	12,50	12,40	1.860,00
27	SABÃO EM PÓ	JUA	160,00	Unidade	4,85	4,80	768,00
28	SABONETE LIQUIDO 500ML	TREVO	180,00	UNIDADE	11,33	11,20	2.016,00
29	SABONETE SÓLIDO	ALBANY	180,00	UNIDADE	2,35	2,30	414,00
30	SACO PARA LIXO 100 LITROS	BRASILEIRINHO	220,00	PACOTE	6,70	6,50	1.430,00
31	VASSOURA EM PÊLO	LINDONA	60,00	UNIDADE	12,78	12,70	762,00
32	PÂ PLÁSTICA PARA LIXO	PLASMUT	80,00	UNIDADE	7,89	7,80	624,00
33	SACO PARA LIXO 30 LITROS	BRASILEIRINHO	220,00	Unidade	6,68	6,60	1.452,00
34	SACO PARA LIXO 50 LITROS	BRASILEIRINHO	220,00	Unidade	3,37	3,25	715,00
35	SABÃO LIQUIDO	BRILHANTE	180,00	SACHÊ	11,56	11,50	2.070,00
36	COPO 200ML	FC	130,00	Pacote	7,05	7,00	910,00
37	COPO 150ML	FC	130,00	Pacote	6,17	6,00	780,00
38	COPO 50ML	FC	170,00	Pacote	4,47	4,40	748,00
39	PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO	FC	160,00	Pacote	2,22	2,20	352,00
40	PRATO DESCARTAVEL FUNDO 12C	FC	160,00	Pacote	3,10	3,00	480,00
41	ACENDEDOR - TIPO ISQUEIRO	BIC	70,00	UNIDADE	5,13	5,00	350,00
42	PILHAS 1,5V	PANASONIC	80,00	Unidade	3,37	3,30	264,00
43	PILHA AAA 1,5V	PANASONIC	80,00	Unidade	4,03	4,00	320,00
44	DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITÁRIO	PATRIK	250,00	Unidade	2,77	2,70	675,00
45	LUSTRA MOVEIS 500ML	BRAVO	120,00	UNIDADE	19,22	19,00	2.280,00
46	FLANELA 100% ALGODÃO	CRISTAL	200,00	Unidade	3,22	3,15	630,00
47	BALDE PLÁSTICO 20L	PLASMULT	80,00	UNIDADE	17,33	17,20	1.376,00
48	FÓSFORO	PARANA	50,00	Pacote	5,03	5,00	250,00
49	LIXEIRA COMUM TELADA	PLASUTIL	80,00	UNIDADE	14,67	14,50	1.160,00





50	TOALHA DE ROSTO 100% EM ALGODÃO	CRISTAL	100,00	Unidade	14,90	14,85	1.485,00
51	VASSOURA P/ SANITARIO	SINDEAUX	70,00	UNIDADE	7,19	7,00	490,00
52	BALDE 10L	ARO PLAST	80,00	Unidade	13,99	13,80	1.104,00
53	Filme de pvc em rolo, medidas 28 cm x 13 m	WYLDA	120,00	Rolo	7,43	7,35	882,00
VALOR TOTAL							49.739,00

Homologado para TEREZA CRISTINA RODRIGUES DE MOURA COSTA inscrita no CNPJ/MF: 04.489.123/0001-99, pelo melhor valor de R\$ 49.739,00 (quarenta e nove mil, setecentos e trinta e nove reais), em 27/02/2025.

assinado eletronicamente

Edinardo Sales Pinheiro

SECRETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

MATRICULA Nº 922.305.553-91

